
Snevagten A/S

Brandstrupvej 10, 2610 Rødovre

Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 32 79 02 91

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28/10 2019

Christoffer Sjørup Gade
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Snevagten A/S
Brandstrupvej 10
2610 Rødovre

CVR-nr.: 32 79 02 91
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 18. marts 2010
Hjemstedskommune: Rødovre

Bestyrelse

Hans Gormsen, formand
Lasse Sørensen
Jacob Peirup Handberg
Lars Christian Øgaard Hansen

Direktion

Christoffer Sjørup Gade

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at foretage snerydning og saltning samt lignende vinterforanstaltninger.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 421.718, og selskabets balance 30. juni 2019 udviser en egenkapital på DKK 1.931.003.

Årets resultat er tilfredsstillende. Resultatet skal bl.a. ses på baggrund af en særdeles mild vinter og øgede salgsfremmende aktiviteter, som forventes at øge markedsandelen i de kommende år.

Endvidere har det været nødvendigt at flytte til et større domicil, pga. fortsat vækst, og omkostninger hertil er indeholdt i resultatet.

Selskabet forventer at fortsætte sin vækststrategi og positive udvikling af virksomheden i de kommende år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste		2.861.411	4.134.265
Personaleomkostninger	1	-2.133.866	-1.636.756
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-79.640	-87.698
Andre driftsomkostninger		-86.934	-128.764
Resultat før finansielle poster		560.971	2.281.047
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		90.899	132.409
Finansielle indtægter	2	3.425	17.790
Finansielle omkostninger	3	-63.503	-81.601
Resultat før skat		591.792	2.349.645
Skat af årets resultat	4	-170.333	-537.623
Årets resultat		421.459	1.812.022

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte	500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	90.902	96.517
Overført resultat	-169.443	1.715.505
	421.459	1.812.022

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		194.583	20.494
Indretning af lejede lokaler		352.858	271.432
Materielle anlægsaktiver	5	547.441	291.926
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	267.416	176.517
Deposita		181.749	128.447
Finansielle anlægsaktiver		449.165	304.964
Anlægsaktiver		996.606	596.890
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.575.923	1.652.436
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.109	11.415
Andre tilgodehavender		159.178	548.291
Udskudt skatteaktiv		0	16.403
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		13.255	0
Periodeafgrænsningsposter		300.494	7.500
Tilgodehavender		2.075.959	2.236.045
Likvide beholdninger		787.473	1.340.891
Omsætningsaktiver		2.863.432	3.576.936
Aktiver		3.860.038	4.173.826

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		187.419	96.517
Overført resultat		1.243.325	1.412.768
Egenkapital	7	1.930.744	2.009.285
Ansvarlig lånekapital		322.277	619.881
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		131.934	538.934
Langfristede gældsforpligtelser	8	454.211	1.158.815
Ansvarlig lånekapital	8	260.000	275.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		172.537	481.157
Gæld til tilknyttede virksomheder		360.885	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	9.106
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat	8	539.101	78.975
Anden gæld		142.560	161.488
Kortfristede gældsforpligtelser		1.475.083	1.005.726
Gældsforpligtelser		1.929.294	2.164.541
Passiver		3.860.038	4.173.826
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.628.322	1.198.580
Pensioner	220.286	199.310
Andre omkostninger til social sikring	25.218	19.137
Andre personaleomkostninger	260.040	219.729
	2.133.866	1.636.756
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	4
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	790	0
Andre finansielle indtægter	2.635	17.790
	3.425	17.790
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	10.806	0
Andre finansielle omkostninger	52.697	81.601
	63.503	81.601
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	131.934	538.934
Årets udskudte skat	16.403	-1.311
Regulering af skat vedrørende tidligere år	21.996	0
	170.333	537.623

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	459.989	297.927
Tilgang i årets løb	206.032	216.057
Afgang i årets løb	0	-104.321
Kostpris 30. juni	666.021	409.663
Ned- og afskrivninger 1. juli	439.495	26.495
Årets afskrivninger	31.943	47.697
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-17.387
Ned- og afskrivninger 30. juni	471.438	56.805
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	194.583	352.858

Noter til årsregnskabet

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juli	80.000	80.000
Kostpris 30. juni	80.000	80.000
Værdireguleringer 1. juli	96.517	-35.892
Årets resultat	90.899	132.409
Værdireguleringer 30. juni	187.416	96.517
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	267.416	176.517

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Sne og Ejendomsvagten ApS	Rødovre	80.000	100%

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	96.517	1.412.768	2.009.285
Ekstraordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	90.902	330.557	421.459
Egenkapital 30. juni	500.000	187.419	1.243.325	1.930.744

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2018/19</u> DKK	<u>2017/18</u> DKK
Ansvarlig lånekapital		
Mellem 1 og 5 år	322.277	619.881
Langfristet del	<u>322.277</u>	<u>619.881</u>
Inden for 1 år	<u>260.000</u>	<u>275.000</u>
	<u>582.277</u>	<u>894.881</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	131.934	538.934
Langfristet del	<u>131.934</u>	<u>538.934</u>
Inden for 1 år	<u>539.101</u>	<u>78.975</u>
	<u>671.035</u>	<u>617.909</u>

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Der er afgivet virksomhedspant på i alt TDKK 4.000, der giver pant i selskabets simple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for C.G. Holding 2013 ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat mv. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lokaler. Lejeaftalen er opsigelig med 6 måneders varsel, dog tidligst til fraflytning den 1. januar 2022. Huslejeforpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør kr. 405.424.

Selskabet har indgået en leasingaftale om leasing af en bil. Aftalen er i perioden indtil den 1. maj 2020.

Leasingforpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør kr. 237.119.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Snevagten A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.